

# Ayuntamiento de El Escorial

## AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2018

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

### ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	7.070.800,00	0,00	7.070.800,00	7.938.007,40	112,26 %	370.531,38	6.970.854,88	98,59 %	87,82 %	0,00	967.152,52
2.- Impuestos Indirectos	121.000,00	0,00	121.000,00	370.810,17	306,45 %	49.476,95	368.371,54	304,44 %	99,34 %	0,00	2.438,63
3.- Tasas y otros ingresos	1.816.200,00	14.599,70	1.830.799,70	2.292.893,77	125,24 %	62.463,34	2.060.617,83	113,46 %	89,87 %	0,00	232.275,94
4.- Transferencias corrientes	3.572.000,00	240.238,34	3.812.238,34	3.799.724,84	99,67 %	26.413,97	3.799.724,84	106,38 %	100,00 %	0,00	0,00
5.- Ingresos Patrimoniales	185.000,00	0,00	185.000,00	234.155,52	126,57 %	1.654,21	212.148,05	114,67 %	90,60 %	0,00	22.007,47
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	0,00	1.409.354,83	1.409.354,83	17.251,57	---	0,00	17.251,57	---	100,00 %	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	0,00	2.704.063,78	2.704.063,78	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
<b>SUMA TOTAL:</b>	12.765.000,00	4.368.256,65	17.133.256,65	14.652.843,27	85,52 %	510.539,85	13.428.968,71	105,20 %	91,65 %	0,00	1.223.874,56

### ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	7.957.629,45	63.745,60	176.396,19	8.197.771,24	7.080.502,75	86,37 %	7.064.396,93	86,17 %	6.917.164,44	84,38 %	97,92 %	147.232,49	1.133.374,31
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	3.753.085,06	50.299,26	-5.277,39	3.798.106,93	3.317.276,20	87,34 %	3.152.556,73	83,00 %	2.997.728,92	78,93 %	95,09 %	154.827,81	645.550,20
3.- Gastos financieros	9.500,00	5.000,00	0,00	14.500,00	12.025,09	82,93 %	11.919,21	82,20 %	11.919,21	82,20 %	100,00 %	0,00	2.580,79
4.- Transferencias corrientes	372.400,00	0,00	19.037,00	391.437,00	335.931,99	85,82 %	334.280,25	85,40 %	297.367,44	75,97 %	88,96 %	36.912,81	57.156,75
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	10.000,00
6.- Inversiones Reales	662.385,49	911.667,58	3.147.388,41	4.721.441,48	3.267.681,95	69,21 %	2.258.536,25	47,84 %	1.961.579,68	41,55 %	86,85 %	296.956,57	2.462.905,23
7.- Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
8.- Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
<b>SUMA TOTAL:</b>	12.765.000,00	1.030.712,44	3.337.544,21	17.133.256,65	14.013.417,98	81,79%	12.821.689,37	74,84 %	12.185.759,69	71,12 %	95,04 %	635.929,68	4.311.567,28

